BỘ Y TẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1419/BYT-QĐ
	Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ Y TẾ BỆNH VIỆN ĐAKHOA TUYẾN TỈNH, HUYỆN, PHÒNG KHÁM ĐA KHOA KHU VỰC, TRẠM Y TẾ XÃ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 68/CP ngày 11 tháng 10 năm 1993 của Chính phủ vềchức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Y tế,
Căn cứ vào nhu cầu tiêu chuẩn hoá trang thiết bị y tế các tuyến nhằmnâng cao chất lượng khám chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ nhân dân phù hợp với sựphát triển kinh tế - xã hội,
Theo đề nghị của Ông, Bà: Vụ trưởng vụ Trang thiết bị - Công trình ytế, Vụ Điều trị,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay quy định danh mục trang thiết bị y tế bệnh việnđa khoa tuyến tỉnh, huyện, phòng khám đa khoa khu vực và trạm y tế xã (có bảnquy định kèm theo).

Điều 2: Giám đốc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trungương căn cứ vào bản quy định danh mục trang thiết bị y tế bệnh viện đa khoatuyến tỉnh, huyện, phòng khám đa khoa khu vực và trạm y tế xã để xây dựng quyhoạch tổng thể các cơ sở y tế từ nay đến năm 2000 và 2005 phù hợp với sự pháttriển kinh tế xã hội của từng địa phương.

Điều 3.- Thủ trưởng y tế ngành căn cứ vào quy định danh mụcbệnh viện đa khoa tuyến tỉnh, huyện để xây dựng quy hoạch tổng thể cơ sở khámchữa bệnh của ngành.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5.- Giao cho các Ông, Bà: Vụ trưởng Vụ Trang thiết bị -Công trình y tế, Vụ Điều trị chịu trách nhiệm hướng dẫn theo dõi và đánh giáviệc thực hiện Quyết định này.

Điều 6.- Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Trangthiết bị Công trình y tế, Vụ Điều trị và các Vụ có liên quan thuộc Bộ Y tế,Giám đốc Sở y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng y tế cácngành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Ghi chú: Bộ Y tế sẽ gửiBản danh mục trang thiết bị y tế bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh, huyện, phòngkhám đa khoa khu vực và trạm y tế xã cùng Thông tư hướng dẫn việc áp dụng tàiliệu trên sau. (Ban danh mục dựa trên bản dự thảo danh mục TTB y tế của Hộinghị tiêu chuẩn hoá trang bị y tế các tuyến có bổ sung sửa đổi theo ý kiến đónggóp của các cơ Sở y tế và sở y tế tỉnh, thành).

	Lê Ngọc Trọng
(Đã ký)